ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

19.09.2011

№ 54/175

с.Швариха

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального образования  Шварихинское сельское поселение  Нолинского района  Кировской области

В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава поселения Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области, принятый решением Шварихинской сельской Думы от 07.12.2005 № 3/15                        (с изменениями от 29.11.2006  № 13/56, от 24.09.2008 №12/34, от 18.07.2011 № 51/162) следующие изменения:

1.1. В части 5 статьи 7 Устава слова «иными субъектами правотворческой инициативы, установленными настоящим Уставом» заменить словами «органами территориального общественного самоуправления»;

1.2. В части 1 статьи 8 Устава:

1.2.1. пункт 5 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
« 5)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.2.2. пункт 17 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«17) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

1.2.3. пункт 21 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»;

1.2.4. пункт 27 части 1 статьи 8 Устава после слов « курортов местного значения на территории поселения» дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.2.5. в пункте 31 части 1 статьи 8 Устава слова «и надзора» исключить;

1.2.6. дополнить часть 1 статьи 8 пунктами 34, 35 и 36 следующего содержания:

      «34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»;
1.3. В части 2 статьи 8.1 Устава слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами  «Кировской области»;
1.4. Часть 2 статьи 15 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования.»;

1.5. Часть 2 статьи 27 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Решение сельской Думы о досрочном прекращении полномочий депутата сельской Думы принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями сельской Думы, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;

1.6. В статье 28 Устава:

1.6.1. часть 6 статьи 28 Устава считать частью 7;

1.6.2. дополнить статью 28 частью 6 следующего содержания:

«6. Глава поселения не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью;

2) состоять членом управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

1.7. В пункте 4 части 1 статьи 29 Устава слова «и распоряжения» исключить;
1.8. В части 5статьи 32 Устава:
1.8.1. пункт 7 изложить в новой редакции следующего содержания:

«7)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.8.2. пункт 19 изложить в новой редакции следующего содержания:

«19) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;
1.8.3. пункт 23 изложить в новой редакции следующего содержания:

   «23) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»;
1.8.4. пункт 30 после слов «на территории поселения» дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.8.5. в пункте 35 слова «и надзора» исключить;
1.8.6. пункт 38 части 5 статьи 32 Устава считать пунктом 42 части 5 статьи 32 Устава.
1.8.7.  дополнить часть 5 статьи 32 Устава пунктами 38, 39, 40 и 41 следующего содержания:

«38) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

39) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

40) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

41) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;»;

1.9. Часть 2 статьи 33 Устава  исключить;
1.10. Пункт 8 части 1 статьи 34 Устава после слов «муниципальных служащих,» дополнить словами: «работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы,»;
1.11. В части 3 статьи 47 Устава слова «(городской)» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава

Шварихинского сельского поселения:

А.И.Васильков